
 

 OBEC  ŘÍMOV 
Nám. J. Gurreho 2                    PSČ: 37324                          okres  ČESKÉ  BUDĚJOVICE            

IČO: 00245402      tel.  00 420   387987236     www.rimov.cz    E-mail: starosta@rimov.cz 

 

 

 Závěrečný účet obce Římov za rok 2021 
(§ 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných 

předpisů). 

 

 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021     (údaje jsou v tis. Kč) 

 

 Rozpočet 

schválený  

Rozpočet 

upravený 

Skutečnost  % plnění 

uprav. 

rozpočtu 

Třída 1 Daňové příjmy 11398,500 15 797,500 15 587,699 98,67 

Třída 2 Nedaňové příjmy 1 077,500 1 869,235  1 719,505 91,99 

Třída 3 Kapitálové příjmy 0,000 158,105 158,105 100,00 

Třída 4 Přijaté dotace 6 124,000 8 306,300 8 305,451 99,98 

Příjmy celkem 18 600,000 26 131,140 25 770,760 98,63 

Třída 5 Běžné výdaje 9 756,000 13 676,709 11 273,336 82,43 

Třída 6 Kapitálové výdaje 10 844,000 14 923,162 14 776,298 99,02 

Výdaje celkem 20 600,000 28 599,871     26 049,634 91,08 

Saldo: příjmy - výdaje -2 000,000 -2 468,731 -278,874 11,30 

Třída 8 Financování 2 000,000 2 468,731   278,874 11,30 

Financování celkem po 

konsolidaci 

 

2 000,000 

 

2 468,731 

 

278,874 

 

11,30 

     

Výsledek hospodaření  

 

  -278,874 

   

 

 

 

 

 

Schodkový hospodářský vznikl z důsledku oprav obecních nemovitostí. Opravy byly hrazeny 

z finančních prostředků minulých let. 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou v příloze Závěrečného účtu ( výkaz FIN 2 – 12,  rozvaha, 

výkaz zisku a ztráty). 

 

 

 

 

http://www.rimov.cz/
mailto:starosta@rimov.cz


 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost.  

 

 

3) Stav účelových fondů  
 Obec nemá zřízeny žádné účelové fondy. 

 

 

4) Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Římov 
 

Výnosy  

Tržby z prodeje služeb 539 973,00 

              ostat. výnosy 276 863,36 

            dotace provoz 10 337 830,00 

Výnosy celkem 11 154 666,36 

Provozní náklady 11 122 213,19 

Hospodářský výsledek 32 453,17 

 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce Římov ze dne 15.3.2022, byl hospodářský 

výsledek Základní školy a Mateřské školy Římov za rok 2021, ve výši  32 453,17  Kč 

rozdělen do fondu odměn v částce 2 000,-Kč a do fondu rezerv v částce  30 453,17 Kč. 

 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním   

rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce Římov za rok 2021 činily celkem 6 232 375,-- Kč.  Rozpis přijatých 

dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 

vyúčtovány.  

 

 

Poskytovatel Účelový 

znak 

Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

čerpání 

KÚ JčK  Příspěvek ze SR – 

kompenzační bonus 

 

4111 

 

197 400,16 

 

197 400,16 

 

100 

KÚ JčK  Volby do PS 

Parlamentu ČR 

 

4111 

 

30 000,00 

 

30 000,00 

 

100 

KÚ JčK  Souhrnný dotační 

vztah 

 

4112 

 

215 500,00 

 

215 500,00 

 

100 

KÚ JčK 00429 Oprava Galerie 4122 25 000,00 24 151,00 96,60 

MZe ČR 29993 Intenzifikace ČOV 4216 6 124 000,00 6 124 000,00 100 

KÚ JčK 00753 Intenzifikace ČOV 4222 1 714 400,00 1 714 400,00 100 

Celkem    8 306 300,16 8 305 451,16 99,99 

 
 

 

 

 



 

 

6) Doplňující informace o majetku Obce Římov 

Rozpis majetku  

 

Rozpis majetku obce Římov 

Číslo a název účtu 

Stav k 

31.12.2020 Přírůstek Úbytek 

Stav k 

31.12.2021 

018 Drobný DNM 428 608,40 

 

  428 608,40 

019 Dlouhodobý NM 944 516,95 

 

  944 516,95 

021 Budovy, stavby 101 092 850,98  18 217 305,32 

 

119 310 156,30 

022 Sam.movité věci 4 427 679,54 317 360,50  671 981,58 4 073058,46 

028 Drbný DHM 1 921 372,15 215 251,44 27 591,00 1 873 979,50 

031 Pozemky 4 378 332,43 50 239,51  51 459,45 4 377 112,49 

032 Umělecká díla 39 283,00     39 283,00 

042 Nedokon. DHM 4 323 225,33 14 812 133,20 17 908 481,65 1 226 876,88 

068 Termínovaný vklad 2 022 579,91  1 011,29   2 023 591,20 

078 Oprávky k dr.DNM 428 608,40 

 

  428 608,40 

079 Oprávky k DNM 265 492,00 142 308,00   407 800 

081 Oprávky ke stavbám 32 113 293,00 2 350 275,00 45 293,00 34 418 275,00 

082 Oprávky k sam.m.v. 1 537 942,60 261 082,00 45 293,00 1 753 731,60 

088 Oprvky k dr.DM 1 921 372,15 215 251,44 262 644,09  1 873 979,50 

192 Opravné položky 1 680,00 1080,00 1 680,00 1 080,00 

194 Opravné položky 0,00 309,60  309,60 

231 Běžný účet 13 661 249,04     12 971 796,49 

261 Pokladna 11 020,00     21 599,00 

262 Peníze na cestě 0,00 545 300,00 545 300,00 0,00 

311 Odběratelé 3 096,00  1 116 987,90  1 107 818,90 12 265,00 

314 Krátkodob. Zálohy 54 010,00     45 960,00 

315 Pohledávky 16 800,00     10 800,00 

321 Dodavatelé 33 410,58     146 634,53 

331 Zaměstnanci 106 354,00     124 865,00 

336 Závazky s.z. a zdr.p. 27 808,00     31 954,00 

337 Zdravotní pojištění 16 637,00     18 425,00 

342 Ostat.přímé daně 16 217,00     10 138,00 

373 Kr.poskyt.zál.na tran 230 000,00 240 000,00  230 000,00 240 000,00 

374 Kr. přij.zál.na transf. 2 560 000,00 1 769 400,00  55 000,00 4 274 400,00 

378 Ostat.krátko.závaz. 1 621,00     1 621,00 

388 Dohad.účty A 8 684 000,00 

  

4 274 400,00 

389 Dohad.účty P 284 010,00 

  

297 960,00 

403 Transfery na DHM 24 284 856,15 

  

25 460 953,83 

902 Jiný drobný DHM 355 797,50   

 

355 797,50 

905 Vyřazené pohl. 49 275,00     49 275,00 



909 Ostatní majetek 2 359 066,23  252 640,12   2 611 706,35 

994 Ostat.podm.pasiva 298 883,00 5 600,00   304 483,00 

 

 

 

7) Vyúčtování neinvestičních transferů neziskovým subjektům 
 

Obec Římov poskytla v roce 2021 dotaci na provoz spolkům TJ Sokol Římov ve výši          

120 000,-Kč a  SDH Římov ve výši 120 000,--.  Rozpis příspěvků a jejich čerpání v průběhu 

roku 2021 je zpracován v tabulce. 

 

Příjemce Účelový 

znak 

Účel Položka Rozpočet Čerpání % 

čerpání 

TJ Sokol  Na činnost 5222 120 000 120 000 100 

SDH Římov  Na činnost 5222 120 000 120 000 100 

Celkem    240 000 240 000 100 

 
Poskytnuté dotace byly řádně vyúčtovány. 

 
Obec Římov poskytla v roce 2021 finanční dar 5 000,- Kč pro Autis centrum a 5 000,- Kč pro 

organizaci poskytující sociální služby Charita Kaplice.  

 

 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Římov za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků 

obcí   ve dnech 25.11.2021 a od 3.3.2022 do 4.3.2022. Přezkoumání vykonal KÚ JčK, 

ekonomický odbor, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. 

 

 Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle ustanovení § 2 a 

§ 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny.  

 Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je 

přílohou k Závěrečnému účtu. 

 

Zastupitelstvo obce Římov souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2021 a 

závěrečným účtem obce za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce a to bez výhrad. 

 

 

9) Přílohy tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední 

desce  jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu (všechny přílohy jsou vyvěšeny na 

elektronické úřední desce): 

 

 1. FIN 2-12 M ke dni 31.12.2021 

      2. Rozvaha ke dni 31.12.2021 

      3. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31.12.2021 



      4. Příloha ke dni 31.12.2021 

      5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Římov za rok 2021 

6. Výkazy příspěvkové organizace MŠ a ZŠ Římov (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, 

Příloha) 

7. Inventarizační zpráva k 31.12.2021 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 

stanovené při zveřejnění závěrečného účtu, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém 

bude návrh závěrečného účtu projednáván (§ 17 odst. 6 zákona č. zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů). 

 

 

V Římově dne 18.5.2022 

 

 

 

 

 

Vyhotovil: Bc. Lenka Petrová                             Schválil:  Ing. Lukš Babka 

                   rozpočtářka obce                                          starosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce dne : 16.4.2022 

 

 

Sňato z úřední i elektronické desky dne: 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce Římov dne ……………… č. usnesení …………………….. 

 

 

 


